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FØDSLER
Jordemoderen anmelder fødslen 
til sognepræsten. Hvis forældrene 
ikke er gift med hinanden, og øn-
sker sammen at varetage omsorgen 
og ansvaret for barnet og dele for-
ældremyndighed, skal de udfylde 
en omsorgs- og ansvarserklæring 
på www.borger.dk som sendes 
automatisk til sognepræsten.

DÅB
Man henvender sig til sognepræ-
sten og træffer aftale om dato for 
dåb og dåbssamtale.

Bryllup
Man henvender sig til sogne-
præsten og aftaler dato for vielsen 
samt vielsessamtale. På borger.dk 
udfyldes en ægteskabserklæring 
og der udstedes en prøvelsesattest, 
som afleveres til sognepræsten.

Begravelser
Aftale om begravelse sker ved 
henvendelse til sognepræsten og 
kirkegårdslederen. En bedemand 
kan ordne de forskellige papirer.

Personlig samtale
Alle kan få en personlig samtale 
med sognepræsten, som har tavs-
hedspligt. Man kan også komme til 
privat skriftemål. Hvis man ønsker 
at få besøg af sognepræsten er man 
velkommen til at ringe og aftale tid. 
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Facebook: Sksogne.dk/facebook 
Provstiets hjemmeside: 
assensprovsti.dk
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Fortsættes næste side

VELSIGNELSENS GYLDNE ORD

Det fortælles, at der på Gotland bor en potte-
mager, som laver de smukkeste lerkrukker. Han 
brænder sine krukker så hårdt, at de krakelerer. 
Ved første øjekast ligner de porøse ubrugelige 
stumper fra noget, der er faldet fra hinanden. 
Krukker der er gået itu og ikke er til andet end 
at smide ud. Men pottemageren smider ikke 
stumperne ud. Nej, han samler møjsommeligt 
de krakelerede stumper og limer dem sammen. 
På alle skår og på det, som er gået i stykker, 
limer han med en særlig lim, han har blandet 
med 24 karat guld, så krukkerne bliver helt 
unikke og meget smukke på trods af, at de jo 
egentlig er gået i stykker.

Pottemagerens værker minder påfaldende 
meget om Vor Herres skaberværk. Alle hans 
små skaberværker, som vi mennesker er i 
hans billede, kan til tider krakelere og styrte 
sammen under for store byrder. Vi kan fal-
de fra hinanden som ved en skilsmisse, når 
vi må indse at en tid er forbi, og vi har tabt 
en fremtid, som vi havde håbet på og ønsket. 
Vi kan krakelere, når vi bliver rystet i vores 
grundvold og ikke længere kan holde sam-
men på os selv. Sådan som det er, når vi mister 
et menneske som har betydet og stadig bety-
der så uendeligt meget for os. Ja, ved tab i det 
hele taget. Når vi oplever afmagt og ikke har 
kontrol. Når vi oplever, at Gud synes meget 
langt væk og ikke lever op til billedet af den 
gode Gud.

For hvordan kan Han være god, når tingene 
falder fra hinanden, når mennesker overalt 
på jorden lider nød, og ondskaben ingen ende 
vil tage? Meningsløsheden kan ramme og 
nyhedsstrømmen fra verdens krige og uhyr-
ligheder kan vælte os omkuld. Billeder fra 
Ukraine og fra Gaza ligner et hav af krukker 
og potter, der er eksploderet i et kæmpe hav af 
uoverskuelige skår.

Og hvad har Vorherre så at sige til det kunne vi 
oplagt spørge? Ringer juleklokkerne, som om 
intet er hændt?

Juleklokkerne skal ringe, men de ringer ikke 
med et løfte om et sorgfrit liv. Det, som Vor Her-
re lover os, er, at han vil holde sammen på os og 
rejse os, når vi falder fra hinanden. Han lover os, 
at han ikke forlader os, men bliver hos os i de 
mørke og alt for hårde tider såvel som i de lyse og 
lette. Han kender lidelsen og er med os i den. Vor 
Herre fortæller os gennem Jesu Kristus, at vi er 
værd at samle og samle på. Gennem vor Frelser 
og Forsoner stadfæster Vorherre, at Han, som en 
himmelsk pottemager, selv trækker i arbejdstø-
jet og lader sig føde som et lille sårbart og hjæl-
peløst barn julenat. For vores Gud er en Gud, der 
er solidarisk med sine skaberværker: Han holder 
sig ikke på sikker afstand og lader os tage kam-
pen op mod det onde alene. Nej, han bringer os 
det stærkeste våben, der findes i kampen mod 
kulde, mørke og død. Han rækker os den kær-
lighed, der bryder med vores idéer om, hvad der 
er muligt og umuligt. Guds velsignede ord, som 
strømer gennem Jesus Kristus, er som limen af 
guld, der kan hele os og få selv det faldne til at 
rejse sig igen.

Hvorfor der findes ondskab i verden, når nu Gud 
er god, får vi ikke svar på, men i tidernes morgen 
lærte mennesket at kende forskel på godt og ondt, 
da det spiste af den forbudne frugt. Verden er 
god, og verden er ond, og ind i den erfaring brin-
ges der bud fra det høje om, at det gode vil sejre.

I 1884 skrev Jens Christian Hostrup en julesal-
me med titlen Julebuddet til dem, der bygge. Her 
holder han fast i, at der findes en fred i Guds løf-
teord om, at Vorherre aldrig efterlader os i mør-
ket. Hostrup skrev på baggrund af store person-
lige tab og formåede dog på trods at fastholde 
håbet og troen på Guds nærvær.
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Julebudet til dem, der bygge
her i mørket og dødens skygge,
det er det lys, som, aldrig slukt,
jager det stigende mulm på flugt,
åbner udsigten fra det lave,
trøster mildelig mellem grave.

Julebudet i vinterens vånde,
det er Gud Faders varme ånde,
menneskefaldet til frelse vendt,
menneskets adel på ny erkendt,
hjertets ret til at kæmpe og vinde
evig fastslået, trods hver en fjende.

Julebud under storm og torden
melder og giver fred på jorden,
fred til at stride vor strid med mod,
fred til at vente på enden god,
højt under medbør og dybt i sorgen,
fred for både i går og i morgen.

Julebudet til dem, der græde,
det er vældet til evig glæde.
Glæd dig da kun, du menneskesjæl,
stinger end ormen endnu din hæl!
Favn kun trøstig, hvad Gud har givet,
løft dit hoved, og tak for livet!

Det er ikke altid, at vi formår, som Hostrup, at holde fast i troen og håbet. Og da ligger trøsten i, at 
Gud holder fast i os – med Jesu Kristi gyldne velsignede ord.

Glædelig advent 
Sognepræst Rikke Graff

Kirkerne er kalket
Så blev det året, hvor Sønderby og Kærum 
kirker skulle kalkes. Det er provstiet, som har 
overtaget bestilling af kirkekalkning, og i år 
blev det så Sønderby og Kærum kirkers tur.

Ringerhuset ved Kærum kirke
Ved Kærum Kirke er der over efteråret etableret 
nye moderne og velisolerede lokaler for de an-
satte ved kirkegården. Der er således indrettet 
et nyt mere rummeligt kirkekontor, køkken og 
velfærdsfaciliteter. I tilknytning hertil er der 
desuden etableret et helt nyt handicapvenligt 
toilet, hvor der også er indrettet pusleplads til 
småbørnene. Det gamle oliefyr er udskiftet 

med et tidssvarende varmepumpesystem, der 
gennem gulvvarme giver en behagelig opvarm-
ning af lokalerne. Der er adgang til lokalerne, 
helt uden niveauforskelle, idet der mod pladsen, 
etableres en let skrånende rampe. Hele renove-
ringen forventes færdig omkring nytår.

Kirkeværge Mogens Andersen

Foto: Olav DyrbyeFoto: Poul Andersen
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Hyggestund for dagplejen og andre små 
Sønderby Kirke: Onsdag den 6. december kl. 9.00 

Guds rige er børnenes, sagde Jesus for at fortæl-
le os, at selv de allermindste tæller med.

Vi tænder lys og pynter træ og synger om det 
lille barn i Betlehem. 

Er du hjemmegående med dit barn (o- 3 år) og 
har lyst at være med, er du velkommen. Send 
gerne en uforpligtende sms med besked på tlf: 
20 18 60 24.

Alle er velkomne. 

Gustavsminde børnehave 
Kærum Kirke: Fredag den 8. december                            kl. 10.00 

Luciaoptog, salmesang og juleevangelium for 
store og små.

Alle er velkomne.

Luciaoptog ved årets minikonfirmander 
Sønderby Kirke: Fredag den 1. december kl. 16.00 

Årets minikonfirmander bærer lyset frem ved 
børnegudstjenesten.

Alle er velkomne.
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Krybbespil 
Sønderby Kirke

• Torsdag den 14. december kl. 19.00  
• Tirsdag den 19. december kl. 19.00

Årets konfirmandhold opfører krybbespil 
og englene synger.

Alle er velkomne.

De Ni Læsninger 
Kærum Kirke: Søndag i advent den 17. december kl. 19.00

Lad julefreden sænke sig og lyt til højdepunk-
terne i vores kristne frelseshistorie. Aftenen 
byder på fælles salmesang, solosang, klavermu-
sik og oplæsninger fra Det Gamle og Det Nye 
Testamente ved lokale folk, der lægger stemme 
til evangeliet.

Traditionen med de ni læsninger stammer fra 
England, hvor den blev holdt første gang i 1918 
i Kings College Chapel i Cambridge. I England 
holdes de ni læsninger juleaften. I Danmark er 
det mange steder blevet en tradition at holde de 
ni læsninger i ugerne op til jul. Således også her 
hos os i Kærum kirke.

Alle er velkomne.
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Gudstjeneste for hele familien 
Sønderby Kirke: Søndag den 28. januar 2024 kl. 10.00

Der fortælles bibelhistorie for store og små. 
Efter gudstjenesten serveres pølsehorn og saft.

Alle er velkomne.

Aftensang og fællesspisning 
Sønderby Kirke: Torsdag den 8. februar kl. 17.00

Kom til aftensang i Sønderby kirke. Vi skal 
synge nogle af de smukke kyndelmisse- og 
vintersange inden vi får serveret mad i konfir-
mandstuen kl. 18.00.

Menu 
Vintersuppe m. brød & kaffe og kage.
Spisebillet inkl. drikkevarer kr. 50,- for voksne. 
For børn under 12 år kr. 25,-
Kan betales samme aften kontant el. på mobi-
lepay.

Tilmelding i dagtimerne til
Christina Nielsen på tlf/sms: 29 45 06 67.

Har du tid og lyst at hjælpe i køkkenet og med 
borddækning, da kontakt gerne Christina 
Nielsen.

Alle er velkomne.

NB. Aftensang i kirken kræver ingen tilmelding.
Arrangør: Sønderby og Kærum menighedsråd.

SØNDERBY KIRKE 
Døbt
 16. sep.  Josefine Willis Nørre Aaby

Bisat
 14. sep. Ole Erik Nielsen Mortensen Sønderby

KÆRUM KIRKE
Døbt
 20. aug.  Elmer Haugaard Goldmann Mortensen Assens
 27. aug.  Malthe Staun Thaysen Voldtofte
 23. sep.  Topper Adam Storm Hansen Ebberup
 8. okt.  Fjord Oldenburg Bechsgaard Espergærde

Viet
 19. aug.  Melanie og Anders Hovgaard Bjerre Saltofte
 2. sep.  Kathrine og Nikolai Lau Arndal  Hjallelse
 16. sep.  Afua Hanna Sylvia Tenadu Hansen  
  og Bjarne Tenadu Hansen Assens

Bisat/begravet
 15. sep.  Kai Peter Jensen Kærum
 6. okt.  Ib Mogens Helm-Petersen Assens
 26. okt.  Henrik Kidmose Christensen Thorø Huse

FRA KIRKEBOGEN



GUDSTJENESTER

(RG) Sognepræst Rikke Graff, Sønderby præstegård, tlf: 64 74 10 68. 
(AT) Adam Torp, Sandager præstegård, tlf: 64 79 10 28.  
Der kan bestilles kirkebil til gudstjeneste i Kærum kirke hos taxa Fyn, Assens, tlf: 65 50 50 50. 

DECEMBER SØNDERBY KÆRUM

3. 1.s.i advent 10.30 9.00

10. 2.s.i advent 9.00 10.30

17. 3.s.i advent Ingen 19.00
(De Ni Læsninger)

24. Juleaften 16.00 14.30

25. Juledag 11.00 9.30

26. Anden juledag 10.00 Ingen

31. Julesøndag 16.00
(Nytårsgudstjeneste)

14.30
(Nytårsgudstjeneste)

JANUAR
1. Nytårsdag Ingen Ingen

7. 1.s.e.htk. Ingen
(Barløse 9.00)

10.30

14. 2.s.e.htk. Ingen 9.00 (AT)

21. Sidste s.e.htk. 10.30 9.00

28. Septuagesima 10.00
(Familiegudstjeneste)

Ingen

FEBRUAR
1. Seksagesima 9.00 10.30

11. Fastelavn 10.30 9.00

18. 1.s.i fasten 9.00 (AT) Ingen

25. 2.s.i fasten Ingen
(Barløse 9.00)

10.30
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